BỘ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 661/QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày 07 tháng 03 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH BẢNG GIÁ THU MỘT PHẦN VIỆN PHÍ ÁP DỤNG TẠI BỆNH VIỆN ĐA KHOA TRUNG ƯƠNG THÁI NGUYÊN BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 3441/QĐ-BYT NGÀY 13/9/2006
BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 188/2007/NĐ-CP ngày 27/12/2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;
Căn cứ Nghị định số 95/CP ngày 27/8/1994 của Chính phủ về việc thu một phần viện phí;
Căn cứ Thông tư liên bộ số 14/TTLB ngày 30/9/1995 của Liên bộ Y tế - Tài chính - Lao động TBXH-Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn thực hiện thu một phần viện phí;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT-BYT-BTC-BLĐTB&XH ngày 26/01/2006 của Liên tịch Bộ Y tế - Bộ Tài chính - Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội hướng dẫn bổ sung Thông tư liên bộ số 14/TTLB ngày 30/9/1995 hướng dẫn thực hiện việc thu một phần viện phí;
Căn cứ Quyết định số 3441/QĐ-BYT ngày 13/9/2006 của Bộ Y tế về việc ban hành Bảng giá thu một phần viện phí áp dụng tại Bệnh viện Đa khoa Trung ương Thái Nguyên;
Theo đề nghị của các ông Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính - Bộ Y tế,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh mức thu của dịch vụ xét nghiệm chỉ tiêu Calci đã được quy định tại Bảng giá thu một phần viện phí áp dụng tại Bệnh viện Đa khoa Trung ương Thái Nguyên theo Quyết định số 3441/QĐ-BYT ngày 13/9/2006 của Bộ Y tế như sau:
Đơn vị: 1.000 đồng
	STT
	Tên dịch vụ
	Mức giá đã phê duyệt
	Mức giá điều chỉnh

	C3.1
	XÉT NGHIỆM HÓA SINH MÁU

	1
	Calci
	15.000
	12.000

Điều 2. Giao Giám đốc Bệnh viện đa khoa Trung ương Thái Nguyên chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện việc thu một phần viện phí tại Bệnh viện và thanh toán với Bảo hiểm xã hội theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành. Các quy định trái với Quyết định này đều hủy bỏ.
Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Tài chính, Bảo hiểm Y tế, Pháp chế; Cục trưởng Cục Quản lý Khám chữa bệnh - Bộ Y tế, Giám đốc Bệnh viện đa khoa Trung ương Thái Nguyên và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- Cục Quản lý KCB;
- Vụ Bảo hiểm y tế;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, KH-TC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Xuyên